
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от «30»марта 2023 года                                                                         № 20 

 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского 

поселения  Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской 

области»   

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26 

августа 2013 года № 51, руководствуясь Уставом Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 

«Об утверждении муниципальной программы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»  следующие изменения:  

          1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 



полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»: 

 

        1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в 

строке Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

 «Общий объем финансирования программы составляет 43 847 866,31 руб. 

   в том числе по годам: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 8 395 379,26 рублей 

         2024 год- 5 533 553,63 рублей 

         2025 год- 5 437 554,02 рублей 

         2026 год- 4 904 826,00 рублей 

         Источниками финансирования муниципальной программы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации,  а так же обоснование 

потребности в необходимых  финансовых ресурсах:  

- абзац первый читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  

         43 847 866,31 рубля, в том числе: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей 

         2023 год- 8 395 379,26 рублей 

         2024 год- 5 533 553,63 рублей 

         2025 год- 5 437 554,02 рублей 

         2026 год- 4 904 826,00 рублей 

         -абзац пятый читать в новой редакции:  

«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 

подпрограмм: 

   1.       «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» 

(в  сумме 20 776 095,37 рублей). 

    2.   «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Шевченковском сельском поселении Москаленского  

муниципального района Омской области» (в сумме 13 507 633,42 рублей). 



      3.  «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме 9 438 852,19 

рублей) 

 

4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области» (в сумме 125 285,33 рублей). 

 

1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области», Подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 20 776 095,37 рублей,  

в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 

         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 4 253 759,30 рублей 

         2024 год- 3 409 623,63 рублей 

         2025 год- 3 283 054,02 рублей 

         2026 год- 2 971 219,00 рублей 

          

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

    

1.2.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 20 776 095,37 рублей,  

        в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 



         2022 год- 3 993 055,07 рублей 

         2023 год- 4 253 759,30 рублей 

         2024 год- 3 409 623,63 рублей 

         2025 год- 3 283 054,02 рублей 

         2026 год- 2 971 219,00 рублей          

1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие национальной экономики и 

жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» 

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 13 507 633,42 рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 1 813 765,96 рублей 

2024 год- 906 900,00 рублей 

2025 год- 937 470,00 рублей 

2026 год- 848 807,00 рублей 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  

финансирования. 

 

1.3.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац 

первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного и федерального бюджетов. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 13 507 633,42 рублей,  

        в том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей 

2022 год- 5 818 795,68 рублей 

2023 год- 1 813 765,96 рублей 

2024 год- 906 900,00 рублей 



2025 год- 937 470,00 рублей 

2026 год- 848 807,00 рублей 

 

  1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области»,  Подпрограммы «Развитие социальной сферы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области»: 

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  9 438 852,19 рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 317 854,00 рублей 

2024 год- 1 207 030,00 рублей 

2025 год- 1 207 030,00 рублей 

2026 год- 1 019 800,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.4.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 9 438 852,19 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей 

2022 год- 2 342 069,44 рублей 

2023 год- 2 317 854,00 рублей 

2024 год- 1 207 030,00 рублей 

2025 год- 1 207 030,00 рублей 

2026 год- 1 019 800,00 рублей 



1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области»,  Подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в 

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  125 285,33 рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 10 000,00 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 65 000,00 рублей 

        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые поступления из 

бюджетов других уровней». 

 

1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих средств от 

других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования подпрограммы 

составляет 125 285,33 рублей, в том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей 

2023 год- 10 000,00 рублей 

2024 год- 10 000,00 рублей 

2025 год- 10 000,00 рублей 

2026 год- 65 000,00 рублей 

 

1.6 В приложении № 7 к муниципальной программе Шевченковского 

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района  

Омской области», утвержденной  постановлением главы Шевченковского 



сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 23.09.2020г. № 47 "Об утверждении муниципальной программы  

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области» в таблице  Структура муниципальной 

программы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» в столбце объем 

(рублей): 

- в графах, содержащих цифры  24 738 452,17; 4 661 449,45; 4 022 170,36; 

3 928 854,36; 4 039 326,00; 4 039 326 заменить соответственно цифрами 43 847 

866,31; 7 392 347,88; 12 184 205,52; 8 395 379,26; 5 533 553,63; 5 437 554,02. 

- в графах содержащих цифры 13 413 514,00; 2 461 769,00; 2 251 444,00; 

2 158 144,00; 2 170 719,00; 2 170 719,00 заменить соответственно цифрами 

20 776 095,37; 2 865 384,35; 3 993 055,07; 4 253 759,30; 3 409 623,63; 

3 283 054,02. 

- в графах содержащих цифры 4 952 243,17; 849 467,45; 778 177,36; 

778 177,36; 848 807,00; 848 807,00 заменить соответственно цифрами 

13 507 633,42; 3 181 894,78; 5 818 795,68; 1 813 765,96; 906 900,00; 937 470,00 

-  в графах содержащих цифры 6 372 695,00; 1 328 213,00; 992 549,00; 

992 533,00; 1 019 800,00; 1 019 800,00 заменить соответственно цифрами 

9 438 852,19; 1 345 068,75; 2 342 069,44; 2 317 854,00; 1 207 030,00; 1 207 030,00 

- в графах содержащих цифры 334 000,00; 14 000,00; 125 000,00; 65 000,00; 

65 000,00; 65 000,00 заменить соответственно цифрами 125 285,33; 30 285,33; 

10 000,00; 10 000,00; 10 000,00; 65 000,00 

 

2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 

подпрограмм, основным мероприятиям и мероприятиям приведено в 

приложении № 1 к настоящему постановлению. 

 

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шевченковского 

сельского поселения:         И.В. Ивко 

 

 



Приложение № 7 

к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

 Омской области" 

СТРУКТУРА 

муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

 Омской области" 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Срок 
реализации 

Соисполните
ль 

исполнитель 
основного 

мероприятия
, 

исполнитель 
ведомственн
ой целевой 
программы, 
исполнитель 
мероприятия  

Финансовое обеспечение 
Целевые индикаторы реализации 

мероприятия (группы мероприятий) 
муниципальной программы  

с 
(год

) 

по 
(год) 

Источник 

Объем (рублей) 

Наименова
ние 

Е
д

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 

Значение 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

В
се

го
  

в том числе по 
годам реализации 

муниципальной 
программы 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

20
21

 г
од

 

20
22

 г
од

 

20
23

 г
од

 

20
24

 г
од

 

20
25

 г
од

 

20
26

 г
од

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 17 18 1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

Цель "Повышение 
эффективности управления, 
обеспечения выполняемых 
полномочий 
Шевченковского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



Задача 1 "Повышение 
эффективности 
муниципального управления 
в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального управления 
в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограммы 1 
"Осуществление 
эффективности 
деятельности 
Шевченковского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 



  Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Шевченковского 
сельского поселения 
Москаленского  
муниципального 
района Омской 
области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 4 
«Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

10 254 
916,74 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 530 
716,60 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 

Степень 
качества  
руководств
а и 
управления 
в сфере 
установлен
ных 
функций  
органов 
местного 
самоуправл
ения 

ст
еп

ен
ь 

ка
че

ст
ва

 

  2 2 2 2 2 2 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

10 254 
916,74 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 530 
716,60 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 6 
«Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

567 
578,00 

98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 Количество 
граждан, 
состоящих 
на 
воинском 
учете  

че
л

 

  

0,
96

2 

0,
97

7 

0,
97

7 

0,
95

4 

1 1 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

567 
578,00 

98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 2 
«Приобретение, 
содержание и 
обслуживание 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

5 560 
031,96 

670 
740,49 

1 081 
545,47 

1 593 
686,00 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

Доля 
выполнени
я 
количества пр

оц
ен

т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



  казенного 
имущества" 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

4 476 
687,52 

670 
740,49 

635 
716,03 

956 
171,00 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

мероприяти
й  по 
приобретен
ию, 
содержани
ю и 
ремонту 
казенного 
имущества 
к общему 
числу 
мероприяти
й на 
текущий 
период 

  2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

1 083 
344,44 

0,00 445 
829,44 

637 
515,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 7 
«Обеспечение 
проживающих в 
поселениях и 
нуждающихся в 
жилых помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязательс
тв по 
предоставл
ению 
субсидий 
на 
обеспечени
е 
проживающ

пр
оц

ен
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 их в 
поселениях 
и 
нуждающих
ся в жилых 
помещения
х 
малоимущи
х граждан 
жилыми 
помещения
ми, от 
общего 
количества 
субсидий 
на 
проведение 
этих 
мероприяти
й 

  Мероприятие 8 
«Предоставление 
помещения для 
работы сотруднику, 
замещающему 
должность 
участкового 
уполномоченного 
полиции" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязательс
тв по 
предоставл
ению 
помещения 
для работы 
сотруднику, 
замещаеще
му 
должность 

пр
оц

ен
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 участкового 
уполномоч
енного 
полиции 

  Мероприятие 3 
«Осуществление 
деятельности МКУ 
«Административно-
хозяйственное 
управление" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

4 366 
568,67 

13 
681,04 

775 
170,93 

1 009 
816,70 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

Доля 
выполнени

я 
количества 
мероприяти

й по 
осуществле

нию 
деятельнос

ти МКУ 
«Админист
ративно-

хозяйствен
ное 

управление 

пр
оц

ен
т 

10
0 

10
0           

  1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

3 893 
669,97 

13 
681,04 

775 
170,93 

536 
918,00 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

  2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

472 
898,70 

    472 
898,70 

      

  Мероприятие 5 
«Реализация прочих 
мероприятий" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

22 
000,00 

12 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

Доля 
выполнени
я 
количества 

пр
оц

ен
т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



  сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

22 
000,00 

12 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

прочих 
мероприяти
й к общему 
числу 
прочих 
мероприяти
й на 
текущий 
период 

  2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 



бюджетов 

Задача 2 муниципальной 
программы 
«Совершенствование 
развития экономики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства в Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 2 
«Обеспечение и 
содержание развития 
дорожного хозяйства и 
коммунальной 
инфраструктуры  
Шевченковского сельского 
поселения." 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограммы 2 
«Улучшение 
содержания  
дорожного хозяйства 
и коммунальной 
инфраструктуры 
сельского 
поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

13 507 
633,42 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

1 813 
765,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

5 945 
868,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 061 
095,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

7 561 
765,10 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

752 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 1.  
Развитие дорожного 
хозяйства сельского 
поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 558 
985,28 

815 
072,25 

3 400 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

5 148 
985,28 

815 
072,25 

990 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

0,00 2 410 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Содержание, 
ремонт 
автомобильных 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Доля 
мероприяти
й, 
направленн

пр
оц

ен
т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



дорог и проведение 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным 
хозяйством" 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

ых на 
содержани
е 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
"Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения в 
поселениях" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 546 
439,60 

0,00 2 546 
439,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
Капитальн
ый ремонт, 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения в 
поселениях 

пр
оц

ен
т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

136 
439,60 

  136 
439,60 

        

  2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

  2 410 
000,00 

        



  Основное 
мероприятие 2.  
Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
сельского поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 346 
819,70 

973 
352,18 

804 
667,52 

294 
600,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

679 
443,04 

187 
188,18 

123 
454,86 

94 
600,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

1 667 
376,66 

786 
164,00 

681 
212,66 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Ремонт 
водопроводных 
сетей» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
ремонт 
водопровод
ных сетей и 
колодцев 

пр
оц

ен
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
"Уличное 
освещение" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

697 
390,66 

179 
326,18 

158 
264,48 

91 
600,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 

Доля 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
содержани
е уличного 
освещения 

пр
оц

ен
т 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

652 
178,00 

179 
326,18 

113 
051,82 

91 
600,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

45 
212,66 

0,00 45 
212,66 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприяти
й 
организаци
и 
ритуальных 
услуг и 
содержани
я мест 

ед
ин

иц
 

              



ого района 
Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 захоронени
я 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 4 
«Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
поселения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

26 
813,04 

7 
410,00 

10 
403,04 

3 
000,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

0,00 Доля 
проведенн
ых работ по 
благоустро
йству 
территории 
поселения 
к общему 
количеству 
плановых 
работ по 
благоустро
йству 
поселения 

пр
оц

ен
т 

10
0 

10
0           

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

26 
813,04 

7 
410,00 

10 
403,04 

3 
000,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

0,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 5 
«Участие в 
организации 
деятельности по 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

163 
276,00 

27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязательс
тв по 
предоставл
ению 
межбюджет
ных 
трансферто
в на 
участие в 
организаци
и 
деятельнос
ти по 
утилизации
, 
обезврежив
анию, 
захоронени
ю ТКО 

пр
оц

ен
т 

10
0 

10
0           

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

163 
276,00 

27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 6 
«Организация 
водоснабжения 
населения в 
границах поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязательс

пр
оц

ен
т 

10
0 

10
0           



» поселения  
Москаленско

го 
муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 тв по 
предоставл
ению 
субсидий 
на 
организаци
ю в 
границах 
поселения 
водоснабж
ения 
населения, 
от общего 
количества 
субсидий 
на 
проведение 
этих 
мероприяти
й 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 7 
«Участие в 
организации 
деятельности по 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

8 
888,00 

8 
888,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязательс
тв по 
предоставл
ению 
межбюджет
ных 
трансферто
в на 
участие в 
организаци
и 
деятельнос
ти по 
транспорти

пр
оц

ен
т 

10
0 

10
0           1. 

Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

8 
888,00 

8 
888,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 рованию 
твердых 
коммуналь
ных 
отходов, от 
общего 
количества 
трансферто
в на 
проведение 
этих 
мероприяти
й 

  Основное 
мероприятие 3.  
Эффективное 
управление 
собственностью, 
обеспечение 
полномочий в сфере 
национальной 
экономики 
поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

3 594 
328,44 

1 393 
470,35 

1 606 
518,09 

578 
710,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

109 
940,00 

28 
230,00 

40 
040,00 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

3 484 
388,44 

1 365 
240,35 

1 566 
478,09 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Оформление 
технической 
документации на 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

22 
700,00 

8 
700,00 

14 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
мероприяти
й по 
оформлени

ед
ин

иц
 

              



объекты 
недвижимого 
имущества» 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

22 
700,00 

8 
700,00 

14 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 ю 
техническо
й 
документац
ии на 
объекты 
недвижимо
го 
имущества 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных 
работ» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

158 
643,84 

52 
735,75 

64 
238,09 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

Степень 
выплаты 
назначенн
ых на 
финансиро
вание 
проведения 
обществен
ных работ пр

оц
ен

т 

  

10
0     

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

87 
240,00 

19 
530,00 

26 
040,00 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

71 
403,84 

33 
205,75 

38 
198,09 

    0,00   

  Мероприятие 4 
«Субсидии местным 
бюджетам на 
предоставление 
субсидий 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, на 
возмещение части 
затрат по 
производству 
молока» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

3 412 
984,60 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 Степень 
выплаты 
назначенн
ых на 
предоставл
ение 
субсидий 
местным 
бюджетам 
на 
предоставл
ение 
субсидий 
гражданам, 
ведущим 
личное 
подсобное 
хозяйство, 
на 
возмещени
е части 
затрат по 
производст
ву молока 

пр
оц

ен
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

3 412 
984,60 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 4.  
Природоохранные 
мероприятия 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
«Мероприятия по 
использованию и 
охраны земель 
поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
выполнени

я 
количества 
мероприяти

й по 
использова

нию и 
охранеы 
земель 

поселения 
к общему 

числу 
мероприяти

й на 
текущий 
период 

пр
оц

ен
т 

  

10
0           

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

        

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00             



Итого по подпрограмме 2 
муниципальной  
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

13 507 
633,42 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

1 813 
765,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

5 945 
868,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 061 
095,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

7 561 
765,10 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

752 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

Задача 3 
«Совершенствование 
развития социальной сферы 
в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 3 
«Повышение качества 
предоставляемых 
муниципальных услуг в 
социально-культурной 
сфере поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задача 1 подпрограммы  № 
3 «Поддержание 
качественного 
обслуживания населения в 
сфере образования, 
культуры, физической 
культуры и спорта 
поселения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



ого района 
Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление развития 
деятельности в сфере 
образования, культуры, 
физической культуры и 
спорта поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Реализация 
мероприятий для 
детей и молодежи». 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

33 
000,00 

4 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Доля 
проведенн
ых 
мероприяти
й для детей 
и молодежи 
от общего 
количества 
мероприяти
й в 
отчетном 
периоде в 
данной 
области 
(т.е. для 
детей и 
молодежи) 

пр
оц
ен
т 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

33 
000,00 

4 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
«Обеспечение 
доступности и 
качества культурных 
благ и услуг на 
территории 
поселения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

6 550 
146,07 

1 046 
870,99 

1 313 
151,08 

1 291 
384,00 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 

Уровень 
обеспечени
я 
доступност
и и 
качества 
культурных 
благ и 
услуг на 

пр
оц
ен
т 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



ого района 
Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

5 875 
913,45 

1 046 
870,99 

770 
791,46 

1 159 
511,00 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 

территории 
поселения 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Осуществление 
полномочий в части 
выплаты заработной 
платы работникам 
учреждений 
культуры» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 Уровень 
осуществле
ния 
полномочи
й в части 
выплаты 
заработной 
платы 
работникам 
учреждени
й культуры 

пр
оц
ен
т 

  

10
0           

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджетов 

  Мероприятие 4 
"Мероприятия в 
области физической 
культуры и спорта"  

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

31 
000,00 

2 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Удельный 
вес 
выполненн
ых 
мероприяти
й по 
развитию 
физической 
культуры и 
спорта от 
общего  
количества 
мероприяти
й в области 
спорта 

пр
оц
ен
т 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

31 
000,00 

2 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 5 
"Доплата за выслугу 
лет муниципальным 
служащим "  

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

992 
476,12 

147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 

Доля 
исполненн
ых 
обязательс
тв по 
доплате за 
выслугу 
лет 
муниципал
ьным 
служащим 

пр
оц
ен
т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

992 
476,12 

147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 3 
муниципальной 
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

Задача 4 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической  
эффективности в 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 4 
«Создание условий для 
развития энергосбережения 
в сельском поселении" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 



Задача  подпрограммы № 4 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий в развитии 
энергосбережения  » 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Развитие энергетической 
эффективности экономики и 
сокращение энергетических 
издержек в Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 



2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Обеспечение 
снижения 
энергетических 
издержек ». 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн
ого района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Доля 
проведенн
ых 
мероприяти
й по 
снижению 
энергетиче
ских 
издержек 
от общего 
количества 
запланиров
анных 
мероприяти
й в 
отчетном 
периоде 

пр
оц
ен
т 

  

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 4 
муниципальной 
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администра
ция 

Шевченковск
ого 

сельского 
поселения  

Москаленско
го 

муниципальн

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



ого района 
Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналоговы
х доходов, 
поступлени
й 
нецелевого 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлени
й целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной программе Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

43 847 
866,31 

7 392 
347,88 

12 184 
205,52 

8 395 
379,26 

5 533 
553,63 

5 437 
554,02 

4 904 
826,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевого 
характера  

33 483 
047,45 

5 141 
364,53 

6 429 
071,71 

6 282 
882,56 

5 412 
652,63 

5 312 
250,02 

4 904 
826,00 



2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

10 364 
818,86 

2 250 
983,35 

5 755 
133,81 

2 112 
496,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

 


